2
	UBND TỈNH ĐỒNG NAI                    SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI
Số:          /LĐTBXH-BTXH
V/v đề nghị góp ý dự thảo Tờ trình của Sở LĐTBXH và Quyết định của UBND tỉnh Quy định chuẩn nghèo đa chiều của tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày         tháng     năm 2022

      Kính gửi:
	- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thành viên Ban chỉ đạo các chương
  trình mục tiêu quốc gia tỉnh;
- UBND các huyện, TP. Biên Hòa, TP Long Khánh.

[bookmark: khoan_1_2_name]Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;
Thực hiện Văn bản số 4930/UBND-KGVX ngày 19/5/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện Văn bản số 255/HĐND-VP ngày 17/5/2022 của thường trực HĐND tỉnh.
[bookmark: _Hlk82038178]Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã dự thảo Tờ trình của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định chuẩn nghèo đa chiều của tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kính gửi và đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị nêu trên nghiên cứu, đóng góp ý kiến đối với dự thảo Tờ trình của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, dự thảo Quyết định của UBND tỉnh và gửi về Sở trước ngày 17/6/2022 để tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định (sau ngày này, nếu các đơn vị không có ý kiến góp ý, xem như đã thống nhất với các văn bản dự thảo), đồng thời đề nghị Văn Phòng UBND tỉnh cho đăng tải toàn bộ hồ sơ Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định chuẩn nghèo đa chiều của tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025 lên cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến các tổ chức và nhân dân theo quy định./.
 Hồ sơ đính kèm:
(1) Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định chuẩn nghèo đa chiều của tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025.
(2) Dự thảo Tờ trình của Sở LĐ-TBXH về dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định chuẩn nghèo đa chiều của tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025.
(3) Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025.
(4) Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
[bookmark: _GoBack]- GĐ, P.GĐ Sở (Đ/c Oanh);
- Phòng LĐTBXH các huyện, thành phố;
- Lưu: VT; BTXH.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hiền